2022年 9月 29 日

各 位

株式会社北洋銀行

サッポロホールディングス株式会社様に対する

ポジティブ・インパクト・ファイナンスのシンジケートローン参加について

北洋銀行（取締役頭取 安田 光春）は、サッポロホールディングス株式会社様に対するポジティブ・イン

パクト・ファイナンスのシンジケートローンに参加しましたので、下記の通り、お知らせいたします。

本ファイナンスは、企業活動が環境・社会・経済にもたらすインパクトを包括的に分析・評価し、ネガティ

ブ・インパクトの緩和とポジティブ・インパクトの拡大について目標を設定し、その実現に向けた継続的な

対話や支援を重視することで SDGs達成に貢献していく金融手法です。

北洋銀行では今後も、ほくようサステナブルローン等を通じ、北海道を営業基盤とする金融機関として

環境・社会面に前向きに取り組むお客さまを支援してまいります。

記

【案件概要】

借 入 人 サッポロホールディングス株式会社

ア レ ン ジ ャ ー みずほ銀行

エ ー ジ ェ ン ト みずほ銀行

貸 出 金 融 機 関 北洋銀行 他 34行

契 約 日 2022年 9月 27日

実 行 日 2022年 9月 29日

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。